
 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 1 z 12 

 

žít

Rámcová dohoda o provedení díla  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, na základě zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 526/1990 Sb., zákona o cenách 

v platném znění.  

Číslo dohody objednatele: 645 500 004 /2019 

Číslo dohody zhotovitele: OU19026 

na plnění dílčích zakázek: 

„Opravy mechanizace u OŘ 2019 - Údržba kolejových mechanismů 
SEE“ 

Čl. I. Smluvní strany 

1. OBJEDNATEL: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 

 Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření 

 

Osoby zmocněné jednat: 
a) ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX, mimo podpisu této dohody a jejich 
případných dodatků 

b) ve věcech technických:  XXX 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur objednateli: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 

na straně jedné (dále jen objednatel) 

a 

2. ZHOTOVITEL:  

CZ LOKO, a.s. 
se sídlem  : Semanínská 580, Česká Třebová 560 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2584 

zastoupená  : Petrem Zemkem a Ing. Janem Bártou – členy představenstva 

IČ    : 616 72 131 

DIČ                : CZ 616 72 131 

Bankovní spojení  : XXX 

Číslo účtu  : XXX              

 
                                                     

 

 

 

 

Osoby zmocněné jednat: 
a) ve věcech smluvních: XXX 

b) ve věcech obchodních: XXX 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 2 z 12 

 

žít

c) ve věcech technických a výrobních: XXX 

d) vedoucí prací: XXX 

Korespondenční adresa zhotovitele: 
Semanínská 580, Česká Třebová 560 02 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

3. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních orgánů  
a dalších údajů uvedených v tomto článku, bod 1. – 4. se nepoužije ustanovení čl. X, bod 2. této dohody. 

Ke změně těchto údajů postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu 
s dodejkou. K tomuto dopisu musí být přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající 
oznamovanou změnu údajů. Ustanovení tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé 
ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle 
obecně závazných právních předpisů přecházejí na právního nástupce smluvní strany. 

4. Tato rámcová dohoda o provedení díla (dále jen „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“) se řídí českým 
právem. Případné spory z této dohody budou projednávány před místně a věcně příslušným soudem ČR. 

Čl. II.  Výchozí podklady a údaje 

1. Dohoda bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 
a. Výzva objednatele k podání nabídky včetně příloh  pod č.j. 41118/2018-SŽDC-OŘ PHA-910 ze 

dne 17. 12. 2018 

b. Nabídka zhotovitele včetně oceněného výkazu výměr doručené na adresu objednatele dne 21. 01. 

2019, která byla objednatelem přijata oznámením rozhodnutí objednatele o výsledku zadávacího 
řízení č.j. 2363/2019-SŽDC-OŘ PHA-OVZ, ze dne 28. 01. 2019 podepsaného ředitelem Oblastního 
ředitelství Praha na základě návrhu hodnotící komise. 

c. České technické normy a interní předpisy objednatele vztahující se k provádění díla, platné 

ke dni uzavření této dohody, a to zejména vyhláška Ministerstva dopravy (Řád určených 
technických zařízení) č. 100/1995 Sb., předpisy a normy SŽDC, S8, S8/3. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedené dokumenty mu byly předány před uzavřením této dohody nebo je 
má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají předmětné 
opravy a jejích součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. 
Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této dohodě.  

4. Zároveň s předáním předmětu díla motorového vozu MVTV 2, MVTV 2.2 a MVTV 2.3 do opravy 

bude předána průvodní dokumentace vozidla, doklady vozidla a po dobu opravy bude zhotoviteli 
zapůjčena technická dokumentace vozidla.. 

Čl. III.  Předmět díla 

1. Místo provedení: opravna zhotovitele na adrese Tyršova 158, 561 51 Letohrad 

2. Předmětem díla jsou pravidelné údržby a opravy speciálních hnacích vozidel (SHV) řady MVTV2, 
MVTV2.2 a MVTV2.3 (dále též jen souhrnně „MVTV“).  

Předmět díla zahrnuje: 

-  provedení  P2 (MM)  tzv. malé prohlídky podle návodu na údržbu vydaného výrobcem            
(přehled požadovaných prací uveden v příloze č. 5, 6 a 7); 

-  technická kontrola MVTV2, MVTV2.2 a MVTV2.3; 
-  kontrola rychloměrných proužků;      
-  provedení laboratorních rozborů olejů hnacího ústrojí; 
-  odstranění mimořádných poruch a provedení neplánovaných oprav na speciálních hnacích 

vozidlech MVTV 2, MVTV2.2 a MVTV2.3. 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 3 z 12 

 

žít

3. Konkrétní dílo jako dílčí plnění ve smyslu této rámcové dohody bude svým výsledkem vždy samostatně 
určeno v písemné objednávce. Akceptací této objednávky osobou pověřenou zavazovat v těchto věcech 
zhotovitele dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo. Jednotlivé dílčí písemné akceptované objednávky 
budou odkazovat na tuto rámcovou dohodu a budou obsahovat pouze tzv. podstatné náležitosti smlouvy 
o dílo, tedy předmět díla, termín realizace díla, předpokládanou celkovou cenu díla. Ostatní smluvní 
ujednání vztahující se ke konkrétní dílčí smlouvě o dílo jsou obsažena v zadávacím protokolu (položkový 
výčet prací nezbytných k dosažení výsledku díla a specifické okolnosti či upozornění ze strany 
objednatele související s prováděním díla) a v rámcové dohodě. Smluvní ujednání obsažená v zadávacím 
protokole nesmí být v rozporu s rámcovou dohodou. Souhrn všech ujednání obsažených v akceptované 
objednávce, rámcové dohodě a zadávacím protokolu tvoří smluvní obsah dílčí smlouvy o dílo.  

Odeslání objednávky a její akceptaci bude vždy předcházet vyhotovení zadávacího protokolu. 
Vyhotovením zadávacího protokolu, byť obsahuje některá smluvní ujednání, ještě nedojde uzavření 
dílčí smlouvy o dílo. Mechanismus vyhotovení zadávacího protokolu bude následující: Osoba 
zmocněná jednat ve věcech technických objednatele za součinnosti osoby zmocněné jednat ve 
věcech obchodních či osoby zmocněné jednat ve věcech technických a výrobních zhotovitele 

navrhne písemně výčet objednatelem požadovaných prací včetně jejich položkového ocenění v 
souladu s přílohou rámcové dohody, termín jejich realizace a upozorní zhotovitele na eventuální 
specifické okolnosti dílčího plnění. Zadávací protokol podepíší osoba zmocněná jednat ve věcech 
technických na straně objednatele a osoba zmocněné jednat ve věcech obchodních či osoba 
zmocněné jednat ve věcech technických a výrobních na straně zhotovitele. Zadávací protokol se 
poté stane podkladem pro vyhotovení objednávky a po akceptaci objednávky zhotovitelem se 

ujednání v něm obsažená stanou součástí dílčí smlouvy o dílo. V případě rozporu mezi zadávacím 
protokolem a akceptovanou objednávkou či rámcovou dohodou má vždy přednost ujednání 
obsažené v akceptované objednávce. Každá strana rámcové dohody může písemně pověřit osobu či 
osoby s oprávněním k podpisu objednávky/akceptace objednávky, pokud kopii tohoto pověření 
zašle protistraně. Oprávnění osob podepisujících zadávací protokol vyplývá automaticky z 
pracovního zařazení těchto osob u objednatele/zhotovitele.  

V případě, že vyvstane po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo potřeba dalších prací a nebylo 
ji možno předem objektivně zjistit, může zhotovitel tyto práce provést po komisionální prohlídce 
(demontáži a kontrole určených dílů a částí motorového vozu), pokud jsou nezbytné k naplnění 
účelu dílčí smlouvy o dílo, jsou odsouhlasené osobou zmocněnou jednat ve věcech technických na 
straně objednatele a jejich cena nepřekročí 20% ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo. V případě, 
že by jejich cena měla překročit hranici 20% ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo, lze tyto práce 
vykonat pouze na základě další akceptované objednávky. Z této dodatečné objednávky musí být 
zřejmý vztah k původní objednávce. 

Komisionální prohlídka, kterou svolá zhotovitel, se uskuteční za účasti zástupců obou smluvních 
stran. O termínu konání komisionální prohlídky bude objednatel prokazatelně informován nejméně 
3 pracovní dny předem. Protokol z komisionální prohlídky, potvrzený pověřenými zástupci obou 
smluvních stran, bude podkladem pro vypracování dodatku v případě, že dojde k nezbytnému 
provedení dalších prací. 

V případě, že bude po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo zjištěna nižší potřeba prací 
dostačujících pro splnění jejího účelu, než bylo v dílčí smlouvě o dílo nasmlouváno, zhotovitel to 
pouze prokazatelně písemně oznámí objednateli a tato skutečnost bude následně zohledněna v 
rámci soupisu skutečně provedených prací. 

Vzor zadávacího protokolu je přílohou této dohody.  

4. Dílčí smlouva musí být splněna kompletně, bez dělení plnění. 

5. Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla dle této dohody poddodavatele, kteří nejsou uvedeni v 
této dohodě. Měnit poddodavatele lze pouze na základě písemných dodatků k této dohodě. 

Čl. IV. Termín plnění 
Tato dohoda se uzavírá na období od ledna 2019 (ihned po nabytí účinnosti dohody) do 15. 12. 2019. 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 4 z 12 

 

žít

Termíny dílčích plnění se řídí jednotlivými dílčími smlouvami.  Přistavení vozidel do opravy bude 
operativní na základě zjištěných závad. Konkrétní termín přistavení a předpokládaná doba odstávky vozidla 
bude dohodnuta s ohledem na provozní požadavky SŽDC, s.o. OŘ Praha, SEE a kapacitní možnosti 
opravárenského podniku.  

Vznikem překážky či zásahem vyšší moci, kterou nemohl objednatel ani zhotovitel před zahájením prací 
předvídat, bude doba plnění této dohody odpovídajícím způsobem po vzájemné písemné dohodě 
prodloužena.  

Čl. V. Povinnosti smluvních stran 

1. Dohodou se zhotovitel zavazuje: 

a) řádně a včas provést předmět díla v souladu s touto rámcovou dohodou, konkretizovanou 

jednotlivými dílčími smlouvami o dílo. 

b) že dílo bude mít jakost uvedenou v technických normách, v zákonech EU, ČR a vyhláškách včetně 
předpisů SŽDC, a že po celou dobu díla včetně záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté  

ve dohodě. 

c) odstranit veškeré jeho vady či nedodělky v souladu s ustanoveními dohody. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a odpovědnost, včetně 
odpovědnosti za činnost svých poddodavatelů. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. Předání a 
převzetí díla bude probíhat jako celek v určené opravně z nabídky zhotovitele, nebude-li smluvními 
stranami v dílčí smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel se zavazuje nejméně 10 dnů předem písemně 
oznámit objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí. Před předáním díla objednateli je 
zhotovitel povinen uspořádat vozidlo MVTV tak, aby bylo možno dílo řádně převzít a provozovat. 
Objednatel (zástupce provozovatele) se zavazuje k přejímacímu řízení přizvat své odpovědné osoby tak, 
aby bylo z jeho strany možné dílo řádně převzít. 

4. O předání a převzetí vozu MVTV po provedené opravě či prohlídce smluvní strany sepíší protokol o 
předání a převzetí.    

5. K účasti na předepsaných zkouškách nebo kontrolních měřeních se zhotovitel zavazuje objednatele 

pozvat nejméně 10 pracovních dnů předem včetně uvedení termínu, ve kterém se zkoušky nebo měření 
uskuteční. Nejpozději při přejímacím řízení se zhotovitel zavazuje předat objednateli všechny doklady 
související s provedením  všech uvedených zkoušek, měření a průkazů. Předložení všech těchto dokladů 
je nezbytnou podmínkou pro převzetí díla nebo jeho části objednatelem. Doklady o provedených 
zkouškách, měření a průkazů budou součástí protokolu o předání a převzetí díla. 

6. Zaměstnanec objednatele ze Správy elektrotechniky a energetiky Praha má právo se namátkově 
zúčastnit kontroly kterékoliv operace v průběhu opravy a zkušební jízdy 

7. Podpisem dohody se objednatel zavazuje: 

a) převzít od zhotovitele řádně a včas provedené dílo dle předmětu dohody a jednotlivých dílčích smluv 
o dílo bez vad a nedodělků; objednatel není povinen od zhotovitele převzít dílo s vadami, a to ani jeho 
část. 

b) po předání a převzetí zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za provedení díla. 
  

8. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních zaměstnanců i poddodavatelů.  

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle. V případě vzniku škody na prováděném díle je 
zhotovitel povinen tuto škodu bez zbytečného odkladu odstranit. Nebezpečí škody na díle nebo jeho části 
přechází na zhotovitele okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí vozu MVTV zhotoviteli a 
přechází zpět na objednatele okamžikem oboustranného podpisu protokolu předání a převzetí vozu 
MVTV po celkové opravě a kontrole. 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 5 z 12 

 

žít

10. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, že veškeré jeho činnosti budou prováděny pod přímým vedením 
odborně způsobilých zaměstnanců a za toto odpovídá. Zhotovitel se zavazuje plnění předmětu této 
dohody provést zaměstnanci odborně způsobilými a používat prostředky příslušné k provádění 
předmětné činnosti. 

11. Vyrozumění zhotovitele o potřebě naléhavé opravy učiní zaměstnanci objednatele telefonicky na 
tel.číslo zhotovitele: XXX 

12. Přístavba vozidel MVTV v bude prováděna vždy po předchozím projednání. Údržba a opravy vozidel 
budou prováděny podle požadavků objednatele na základě dílčích smluv, kterými se stanoví termín 
přistavení vozidla a termín provedení opravy. Nejpozději při přistavení příslušného vozidla je objednatel 
povinen předat zhotoviteli veškerou technickou dokumentaci potřebnou k opravě.   

13. Převzetí MVTV do opravy a jeho předání zpět objednateli se provádí na základě předávacího protokolu, 
místem předání je místo provedení díla dle čl. III této dohody (opravna zhotovitele). Zhotovitel vystaví 
při předání objednateli příslušné protokoly o provedených zkouškách. 

14. Zhotovitel provede plnění dle této dohody v rozsahu požadovaném a potvrzeném objednatelem v 
souladu s platnými předpisy SŽDC S8 a zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách a normami vztahujícími se na 
dotčený schválený typ vozidla.  

15. Přepravu kolejového vozidla MVTV do opravy ke zhotoviteli a z opravy zpět k objednateli obstarává na 
své náklady a nebezpečí objednatel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

16. Zhotovitel je povinen rovněž důsledně dodržovat všechny platné právní předpisy včetně ustanovení 
Zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (zákona č. 309/2006 Sb.) oboje v platném znění. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je se všemi výše uvedenými normami a interními směrnicemi 
objednatele plně seznámen.  

17. Při provádění díla zhotovitel Osvědčení odborné způsobilosti dodavatele  k činnosti na drážních 
vozidlech, vydané TÚDC na základě pověření GŘ SŽDC číslo 0767 a v souladu s Metodickým 
pokynem č.j. 4859/2010-TÚDC, které je v souladu s předpisem SŽDC S8 (Provoz, údržba a opravy 
speciálních vozidel); (Ověřování způsobilosti dodavatelů v oblasti speciálních železničních vozidel) 
v minimálním rozsahu činnosti „g, h, j“. 

18. Platné kopie osvědčení o odborné způsobilosti (vysvědčení o odborné zkoušce) vedoucího prací 
zhotovitele jsou součástí nabídky. 

19. Zhotovitel odpovídá za činnost, opomenutí či zanedbání kteréhokoli poddodavatele, jeho zástupce či 
zaměstnanců v plné míře, jako kdyby tato činnost, opomenutí či zanedbání byla způsobena zhotovitelem.  

20. Zhotovitel se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou dodržovat směrnici SŽDC č. 120 
"Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek" a 
souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat kontrolu dodržování této směrnice způsobem v ní 
stanoveným.  

21. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s přílohou této smlouvy nazvanou „Nález podezřelého 
předmětu“. 

22. Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 732901147 uzavřenou s UNIQA pojišťovna, která 

kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti s činností zhotovitele, a to až do výše 300 000 000Kč. 

Pojištění bude udržováno po celé období plnění díla. 

 

 

Čl. VI. Smluvní cena 

1. Celkový maximální a nezaručený finanční objem vyplývající z plnění předmětu této rámcové dohody 

činí: 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 6 z 12 

 

žít

 Smluvní cena bez DPH:               1 950 842,00 Kč                    

 DPH 21%:       409 676,82 Kč     

 Smluvní cena včetně DPH:  2 360 518,82 Kč      

Smluvní cena bez DPH slovy: jeden milion devět set padesát tisíc osm set čtyřicet dva korun   
českých            

 

 

 

2. Cena je stanovena na základě výzvy k podání nabídky a výsledného položkového soupisu prací (dále též 
jen „ceník“), který tvoří přílohu č. 1 této dohody. Ceny obsahují všechny náklady nutné k řádnému 
provedení díla dle této dohody bez vad. Jednotkové ceny v ceníku jsou nejvýše přípustné, pro zhotovitele 
závazné a po celou dobu trvání dohody neměnné. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené ceny jsou úměrné a 
odpovídající plnění. Smluvní cena zahrnuje i dopravu. 

3. V případě potřeby likvidace odpadu či ekologické likvidace vyzískaných materiálů jsou i tyto součástí 
smluvní ceny. 

4. Objednatel negarantuje odběr ve výši uvedené v ceníku.  

5. Vyskytne-li se situace, že při plnění této dohody je nutné použít položku, která není součástí této dohody 

a jejího ceníku, bude u této položky použita jednotková cena dle sborníku ÚOŽI nebo jiné cenové 
soustavy použité pro ocenění soupisu prací, obojí v platném a účinném znění. 

6. Dílo dle této rámcové dohody je hrazeno z hlavní činnosti.   

 

 

Čl. VII. Záruky 

1. Zhotovitel podpisem smlouvy o dílo poskytuje na provedené dílo záruku 

za jakost v délce: 

24 měsíců – na dodaný materiál či zařízení v případě, že dodané zařízení je nové; 
6 měsíců – na dodaný materiál či zařízení v případě, že dodané zařízení je repasované. 

Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání díla zhotovitelem objednateli a jeho převzetí 
objednatelem. 

Záruka za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných výrobců, jako jsou např. baterie, relé, 
počítače apod., se řídí záručními podmínkami těchto výrobců, nejméně však 

24 měsíců.  

V případech, kdy by záruční doba poskytnutá výrobcem komponentu překročila výše uvedenou dobu 24 
měsíců, zavazuje se zhotovitel poskytnout objednateli záruku za jakost v této delší době.  

2. Zhotovitel je povinen současně při předání a převzetí díla předat objednateli originály příslušných 
dokladů, které prokazují poskytnutí záruky konkrétním výrobcem těchto komponentů. Výše uvedené 
doklady musí být objednateli poskytnuty v českém jazyce. Zhotovitel si ponechá kopie těchto dokladů. 

3. V případě, že se po uplynutí záruční doby poskytnuté na jednotlivé komponenty objeví 
na těchto komponentech vada, hradí náklady na pořízení nových komponentů objednatel. V případě, že 
se vada na těchto komponentech objeví ještě v průběhu záruční doby poskytnuté zhotovitelem na 

provozuschopný celek nebo jinou část díla, jehož jsou součástí, zavazuje se zhotovitel až do okamžiku 
uplynutí této záruční doby zabezpečit výměnu dotčených celků nebo komponentů a nese náklady s touto 

výměnou spojené. V případě, že objednatel v záruční době oprávněně uplatnil své právo z odpovědnosti 
zhotovitele za vady, na jehož základě zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 7 z 12 

 

žít

komponenty samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni jejich 
výměny běžet nová záruční doba. 

4. V případě, že se na díle objeví v průběhu záruční doby vady, za které odpovídá zhotovitel 
a které ovlivňují bezpečnost provozu vozů MVTV, zavazuje se zhotovitel odstranit tyto vady nejpozději 
do 48 hodin od okamžiku, kdy mu budou objednatelem nebo jinou oprávněnou osobou oznámeny, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.   

5. V případě, že zhotovitel výše uvedenou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn zařídit odstranění 
těchto vad na náklad zhotovitele. Takovýmto postupem objednatele nebude dotčena záruka za jakost 
poskytnutá zhotovitelem na dotčenou část díla. 

6. V případě, že je vada díla nebo vada jeho části neodstranitelná, zavazuje se zhotovitel dodat 
do 30 dnů od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění nebo poskytnout objednateli přiměřenou 
slevu z ceny díla. Rozhodnutí, zda objednatel přijme náhradní plnění nebo slevu z ceny díla, je zcela 
v pravomoci objednatele.  

 

 

Čl. VIII. Platební podmínky 

1. Právo fakturovat fakturou s náležitostmi daňového dokladu vzniká zhotoviteli vždy až po protokolárním 
převzetí každého bezvadného dílčího plnění provedeného v souladu s dílčí smlouvou i rámcovou 
dohodou. Převzetí objednatelem je dokončeno, je-li akceptováno na straně objednatele oprávněným 
zástupcem objednatele, příp. osobou jím zmocněnou. Podmínkou proplacení faktury je připojený soupis 
skutečně provedených prací s položkovým vyúčtováním ceny díla.  

2. Zhotovitel nebude požadovat poskytnutí zálohy a nebude ani požadovat v průběhu provádění díla část 
ceny. 

3. Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou faktury v souladu s příslušným ustanovením zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. K cenám za provedené práce v daňových 
dokladech vždy připočtena příslušná DPH platná v den zdanitelného plnění. Při plnění těchto prací, na 
které se nevztahuje daňová povinnost dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění na objednatele, 
provede objednatel úhradu smluvní ceny na základě daňového dokladu – faktury, vystavené dle § 29 

zákona č. 235/2004Sb., v platném znění ke dni zdanitelného plnění. Bankovní účet zhotovitele bude ve 
zveřejněné databázi správců daně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb. nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
zhotovitele. 

5. Na faktuře musí být uvedeno číslo dohody, přesný název díla a číslo příslušné dílčí smlouvy/objednávky. 
Všechny faktury musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladů podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle ust. § 11, odst. 1 zákona č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a ustanovení § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být zápis 

o předání a převzetí, který bude obsahovat název „OŘ Praha – SEE“, který odpovídá za převzetí díla, 
včetně čitelného jména a příjmení věcného ověřovatele díla a jeho podpisu, zjišťovací protokol 
vystavený na základě soupisu provedených dodávek a prací, případně i protokol 
o předání a převzetí dílčího plnění a případně jiné dokumenty požadované objednatelem nebo 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy (např. revizní zprávy, protokoly 

o způsobilosti UTZ a jiné). V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této dohodě, 
je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen 
v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji i na korespondenční adresu objednatele. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne doručení 
nové faktury. 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 8 z 12 

 

žít

6. Faktura je splatná v  délce 30 kalendářních dnů po doručení faktury. V případě prodlení s termínem 
úhrady faktury může zhotovitel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení v zákonné výši za 
každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení provedené platby 
způsobeno peněžním ústavem. Den úhrady je vždy dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.  

Vícepráce budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení a odsouhlasení objednatelem.  
Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

 

Příjemcem faktury je: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

 

 

 

 

 

 

Čl. IX. Smluvní pokuty  
1. V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného díla v termínech 

a za podmínek stanovených dílčí smlouvou o dílo je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč, za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele se splněním jiného termínu dle dílčí smlouvy o dílo nebo rámcové 
dohody, než je termín uvedený v předchozím bodě, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté objednatelem nebo dohodnuté 
smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla (dílčího plnění) nebo 

v průběhu záruční doby je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 20.000,- Kč za každý případ.  

4. V případě, že zhotovitel jinak poruší své závazky, které uzavřením dohody převzal, povinnosti 

vyplývající z dílčí smlouvy o dílo, nebo nesplní jinou svoji povinnost, je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ.  

5. Zhotovitel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli závazku objednatele a 

nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této dohody třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je 
objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně 
však ve výši 5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty nedává však objednatel souhlas s postoupením 
pohledávky. 

6. Pověří-li zhotovitel prováděním plnění dle této dohody poddodavatele, kteří nejsou uvedeni v této 
dohodě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z celkové smluvní ceny rámcové dohody za 

každého takového poddodavatele. 

7. V případě, že se osoba, kterou zhotovitel používá při provádění díla, odmítne podrobit kontrole v souladu 
se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby 

dosaženo pozitivního výsledku této kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících 
okolností uplatnit vůči zhotoviteli sankci až do výše 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

8. U všech uplatnění smluvní pokuty platí, že její úhradou není dotčeno právo na úhradu škody způsobené 
porušením povinností zhotovitele.  



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 9 z 12 

 

žít

9. Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

10. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit v termínu dle doručené 
písemné výzvy druhé smluvní strany. 

11. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána plnit i po 
zaplacení smluvní pokuty.  

12. Zhotovitel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, nevznikla objednateli nebo 
třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, zavazuje se tuto škodu uhradit, včetně všech 
dalších výdajů s tím spojených. 

 
 
 
 
 

Čl. X. Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dohoda 

uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. Dohoda je dobrovolným projevem souhlasu s celým jejím 
obsahem včetně příloh, nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Měnit nebo doplňovat text této dohody nebo příloh této dohody, které jsou její nedílnou součástí, je 
možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Objednavatel je oprávněn v případě oprávněných pochybností o dodržení termínu ukončení díla dle 
dílčích smluv o dílo či v případě nekvalitního provádění díla a po předchozím jednání vedoucím 
k odstranění uvedených skutečností, podat výpověď z tohoto smluvního vztahu s výpovědní lhůtou 15 
kalendářních dní od doručení této výpovědi. 

4. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této dohody dostanou, budou 

řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě výzvy v dohodnutém termínu 
a místě nejpozději do 10-ti dnů ode dne doručení výzvy. V případě nedohody se spor řeší před věcně a 

místně příslušnými obecnými soudy ČR. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v případě podstatného porušení povinností ze strany 
zhotovitele. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje zejména: 

- zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s dohodou a 

jejími přílohami nebo v souladu s podklady a pokyny, které jsou pro provedení díla závazné a 
zhotovitel, přestože byl objednatelem vyzván k provádění díla řádným způsobem a k odstranění 
případných vad vzniklých vadným prováděním díla, tak v objednatelem mu poskytnuté přiměřené 
lhůtě neučinil, 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 30 kalendářních dnů oproti 
termínům stanoveným v dohodě nebo jejích přílohách, 

- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří prováděním díla jiného 
poddodavatele než toho, který byl uveden v nabídce zhotovitele, nebo i jen částečně postoupí práva a 
povinnosti spojená s prováděním díla třetí osobě, 

- jestliže bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo na návrh zhotovitele 
vyhlášeno moratorium, jestliže byl zhotovitel zrušen s likvidací nebo bez likvidace v případě, že nemá 
žádný majetek, jestliže byla proti zhotoviteli pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel 
není schopen jinak plnit své povinnosti související s prováděním díla, 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 10 z 12 

 

žít

- jestliže zhotovitel nebo jeho poddodavatel poskytne nebo nařídí poskytnout zaměstnanci objednatele 
nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou cennou věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch 
jako stimulaci za účelem získání neoprávněného prospěchu v souvislosti s dohodou, 

- jestliže zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném dohodou a jejími 
přílohami. 

- Objednatel a zhotovitel jsou povinni postupovat v souladu s ustanovením Zákoníku práce (zákon 
číslo 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zákona 
č.309/2006 Sb.), oboje v platném znění, které jim ukládají mimo jiné povinnost se vzájemně 
prokazatelně a písemně informovat o rizicích práce za předpokladu, pracují-li na jednom pracovišti 
zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů. 

Odmítne-li zhotovitel včetně poddodavatelů podepsat objednateli, že byl s riziky seznámen, mohou jeho 

zaměstnanci práci na díle vykonávat pouze za předpokladu, když zhotovitel prokazatelně potvrdí, že 
odmítl seznámení s riziky podepsat. Výše uvedené odmítnutí se považuje za podstatné porušení dohody. 

6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na dokončení díla, které 
objednateli vzniknou následkem toho, že odstoupil od dohody z důvodů na straně zhotovitele.  

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od dohody v případě, že zhotovitel při provádění díla zjistí 
skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, došlo by tím k podstatnému 
porušení smlouvy (dohody), a smluvní strany se nedohodnou na změně dohody a způsobu jeho 
provádění. 

8. Smluvní strana oprávněná odstoupit od dohody je povinna odstoupení od dohody oznámit druhé smluvní 
straně písemně formou poštovní zásilky s dodejkou.  

Odstoupení od dohody nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

9. Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od dohody zanikají všechna práva a povinnosti smluvních 
stran z dohody. Odstoupení od dohody se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
dohody, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení dohody. 

10. V případě, že dojde k účinnému odstoupení od dohody, se zhotovitel zavazuje: 

- okamžitě ukončit veškeré práce na provádění díla s výjimkou prací, které nesnesou odkladu, aby 
objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na životě, zdraví, majetku 
nebo bezpečnosti, 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od dohody nabude účinnosti, zjistit rozsah všech prací, které byly 
na díle skutečně provedeny ode dne posledního zjištění do doby ukončení prací na provádění díla a 
které byly objednatelem převzaty, a předat objednateli k odsouhlasení a potvrzení zjišťovací protokol, 

-  v souladu s výše uvedeným zjištěným rozsahem prací provedených na díle vystavit a doručit 
objednateli daňový doklad za účelem úhrady na díle skutečně provedených a objednatelem 
převzatých prací, 

- vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provedení díla převzal, 

- předat objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k již provedenému dílu nebo jeho části, 

- předat objednateli veškerý materiál, výrobky a zařízení, které již byly objednatelem uhrazeny, 

- bez zbytečného odkladu nahradit objednateli škodu, která mu odstoupením vznikla v případě, že 
objednatel odstoupil od dohody z důvodu na straně zhotovitele.  

11. V případě odstoupení od dohody se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli část ceny za dílo, která 
odpovídá rozsahu prací, jež byly na díle provedeny do okamžiku jejich ukončení poté, kdy odstoupení od 
dohody nabylo účinnosti. Dojde-li k odstoupení od dohody z důvodu na straně zhotovitele 

a rozsah provedených prací nemá pro objednatele význam, není povinen za provedené práce odpovídající 
cenu uhradit. 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 11 z 12 

 

žít

Objednatel je oprávněn snížit úhradu části ceny za dílo o částku odpovídající výši škody, která 
objednateli vznikla v důsledku odstoupení od dohody z důvodů na straně zhotovitele.   

12. Jestliže dojde k odstoupení od dohody před dokončením díla, je objednatel oprávněn zajistit provedení 
zbylé části díla prostřednictvím jiného zhotovitele. 

13.  Pokud není v této dohodě nebo v závazných podmínkách stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

14. Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců objednatele (SDC Praha, SDC 

Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné v rámci činností zajišťovaných Oblastním 
ředitelstvím Praha. 

15. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, použil jeho osobní údaje 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění, pro účely sepsání této 
dohody a jejich zpracování v systému SAP. 

16. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího souhlasu druhé strany převést na jinou osobu práva, 
povinnosti a závazky vyplývající z této dohody. 

17. Smluvní strany podpisem této dohody vylučují, že se při právním styku mezi smluvními stranami přihlíží 
k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

18. V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel nepřipouští přijetí 
návrhu na uzavření dohody s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá smluvní strana podpisem této 
dohody souhlasí. 

19. SŽDC je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této dohody a dalších dokumentů od této 
dohody odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Druhá smluvní strana tímto potvrzuje, že je se zveřejněním dohody a metadat srozuměna a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dohody, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této dohody. Osoby uzavírající tuto dohodu za Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této dohodě, spolu s dohodou v registru smluv. 

Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění dohody a metadat v registru smluv zajistí SŽDC. 
Nebude-li tato dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

20. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce této dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

21. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dohody, která v důsledku toho bude 
pro účely uveřejnění dohody v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud 
by dohoda v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru 
smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi dohody, které 
druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této dohody, nebude SŽDC 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 
dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 



 

Rámcová dohoda „Údržba, oprava a odstraňování závad u SEE 2019“ 

Stránka 12 z 12 

 

žít

22. Tato dohoda je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou její nedílnou 
součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a objednatel tři 
vyhotovení, všechny oboustranně potvrzené. 

23. Nedílnou součástí této dohody je příloha číslo: 
1) Položkový soupis prací s výkazem výměr (Ceník jednotkových cen prací) 
2) Vzor zadávacího protokolu 

3) Nález podezřelého předmětu 

 

 

V Praze dne: dne 31. 1. 2019    V Nymburce dne 30. 1. 2019 

Objednatel: Zhotovitel: CZ LOKO, a.s. 

 

 

 

 

  …………………………… 

 Ing. Vladimír Filip v.r. Ing. Jan Bárta 
            člen představenstva 

 ředitel  

 Oblastní ředitelství Praha  

 

 

 

  …………………………...  

                                                                                                  Petr Zemek 
                                                                                                 člen představenstva 

Tato dohoda byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 



Příloha č.5
Přílo Položkový soupis prací (PSP)

 O103. Opravy a mechanizace u OŘ 2019 - Údržba kolejových mechanismů SEE OŘ Praha

Zpracováno : 20.11.2018

Zpracovatel: p. Voldřich Lukáš

Zadavatel SŽDC s.o.; Přednosta SEE Praha; Mgr. Fiala František

Cenová soustava:

jednotková
1 2 3 4 5 6

Díl: Část 1 - Pravidelné opravy a údržby speciálních hnacích vozidel
1 -------------- P2(MM) – malá prohlídka MVTV 2  kus práce

2 -------------- P2(MM) – malá prohlídka MVTV 2  kus dodávka*

3 -------------- P2(MM) – malá prohlídka MVTV 2.2  kus práce

4 -------------- P2(MM) - malá prohlídka MVTV 2.2 kus dodávka*

5 -------------- P2(MM) - malá prohlídka MVTV 2.3 kus práce

6 -------------- P2(MM) – malá prohlídka MVTV 2.3 kus dodávka*

7 -------------- Technická kontrola (jednou za rok a její požadavek vychází z Předpisu SŽDC S8 – příloha č.14 a 
článek č.21)

kus práce

8 -------------- Měsíční paušál za kontrolu rychloměrných proužků    kus práce
9 -------------- Laboratorní rozbor oleje dle P2 (MM) kus práce
10 -------------- Opravy plán a neplán (práce technika) hod práce
11 -------------- Opravy plán a neplán (práce mechanika) hod práce

0,00 Kč

Díl:
12 -------------- Propláchnutí chladícího okruhu (čistidlem) kus práce
13 -------------- Prohlídka analogového indikačního tachografu kus práce
14 -------------- Prohlídka analogového registračního tachografu kus práce
15 -------------- Prohlídka digitálního tachografu TT-43 (Mesit) kus práce
16 -------------- Přezkoušení STOP TRS kus práce
17 -------------- Prohlídka digitálního tachografu RE1xx (Tramex) kus práce
18 -------------- Prohlídka KBSE na MVTV2.2 každé 3 měsíce kus práce
19 -------------- Prohlídka KBSE na MVTV2.2 každých 6 měsíců kus práce
20 -------------- Prohlídka KBSE na MVTV2.3 každé 3 měsíce kus práce
21 -------------- Prohlídka KBSE na MVTV2.3 každých 6 měsíců kus práce
22 -------------- Prohlídka radiového dálkového ovládání OPL99 na MVTV2.2 kus práce
23 -------------- blok válců spalovacího motoru  Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus dodávka*
24 -------------- Montáž - blok válců spalovacího motoru  Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus práce
25 -------------- blok válců spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
26 -------------- Montáž - blok válců spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
27 -------------- Demontáž - blok válců spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
28 -------------- hlava válců spalovacího motoru  Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus dodávka*
29 -------------- Montáž - hlava válců spalovacího motoru  Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus práce
30 -------------- hlava válců spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
31 -------------- Montáž - hlava válců spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
32 -------------- Demontáž - hlava válců spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
33 -------------- těsnení pod hlavou válců na spalovacím motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
34 -------------- Montáž - těsnení pod hlavou válců na spalovacím motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
35 -------------- Demontáž - těsnení pod hlavou válců na spalovacím motoru Liaz ML 634 kus práce
36 -------------- píst spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
37 -------------- Montáž - píst spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
38 -------------- Demontáž - píst spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
39 -------------- ojnice spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
40 -------------- Montáž -  ojnice spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
41 -------------- Demontáž -  ojnice spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
42 -------------- klikový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
43 -------------- Montáž-  klikový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
44 -------------- klikový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus dodávka*
45 -------------- Montáž -  klikový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus práce
46 -------------- Demontáž -  klikový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
47 -------------- ventil spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
48 -------------- Montáž - ventil spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
49 -------------- Demontáž - ventil spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
50 -------------- vačkový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus dodávka*
51 -------------- Montáž - vačkový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Nový díl kus práce
52 -------------- vačkový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus dodávka*
53 -------------- Montáž - vačkový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 - Repasovaný díl kus práce
54 -------------- Demontáž - vačkový hřídel spalovacího motoru Liaz ML 634 kus práce
55 -------------- olejové čerpadlo - Nový díl kus dodávka*
56 -------------- Montáž - olejové čerpadlo - Nový díl kus práce
57 -------------- olejové čerpadlo - Repasovaný díl kus dodávka*
58 -------------- Montáž - olejové čerpadlo - Repasovaný díl kus práce
59 -------------- Demontáž - olejové čerpadlo kus práce
60 -------------- olejový chladič - Nový díl kus dodávka*
61 -------------- Montáž - olejový chladič - Nový díl kus práce
62 -------------- Demotáž - olejový chladič kus práce

Režim

CELKEM: Pravidelné opravy a údržby speciálních hnacích vozidel

Část 2 - Opravy a údržby speciálních hnacích vozidel

Název 
opravné 
práce:

Číselné 
zatřídění 
položky

Pořadové číslo 
položky Popis položky

Základní rozpočtové náklady

Měrná 
jednotka

 Speciální hnací vozidla řady MVTV2, MVTV2.2 a MVTV2.3

Cena (Kč)



63 -------------- vstřikovací tryska spalovacího motoru ML 634  - Nový díl kus dodávka*
64 -------------- Montáž - vstřikovací tryska spalovacího motoru ML 634  - Nový díl kus práce
65 -------------- Demontáž - vstřikovací tryska spalovacího motoru ML 634 kus práce
66 -------------- dopravní čerpadlo - Nový díl kus dodávka*
67 -------------- Montáž - dopravní čerpadlo - Nový díl kus práce
68 -------------- Demontáž - dopravní čerpadlo kus práce
69 -------------- vstřikovací čerpadlo - Nový díl kus dodávka*



70 -------------- Montáž - vstřikovací čerpadlo - Nový díl kus práce
71 -------------- vstřikovací čerpadlo - Repasovaný díl kus dodávka*
72 -------------- Montáž - vstřikovací čerpadlo - Repasovaný díl kus práce
73 -------------- Demontáž - vstřikovací čerpadlo kus práce
74 -------------- vysílač hydromechanické převodovky Praga 2M70 - Nový díl kus dodávka*
75 -------------- Montáž - vysílač hydromechanické převodovky Praga 2M70 - Nový díl kus práce
76 -------------- Demontáž - vysílač hydromechanické převodovky Praga 2M70 kus práce
77 -------------- hřídel hydromechanické převodovky Praga 2M70 - Nový díl kus dodávka*
78 -------------- Montáž - hřídel hydromechanické převodovky Praga 2M70 - Nový díl kus práce
79 -------------- Demontáž - hřídel hydromechanické převodovky Praga 2M70 kus práce
80 -------------- vytápěcí agregát VA20 - Nový díl kus dodávka*
81 -------------- Montáž - vytápěcí agregát VA20 - Nový díl kus práce
82 -------------- vytápěcí agregát VA20 - Repasovaný díl kus dodávka*
83 -------------- Montáž - vytápěcí agregát VA20 - Repasovaný díl kus práce
84 -------------- Demontáž - vytápěcí agregát VA20 kus práce
85 -------------- termostat vytápěcího agregátu VA20 - Nový díl kus dodávka*
86 -------------- Montáž - termostat vytápěcího agregátu VA20 - Nový díl kus práce
87 -------------- Demontáž - termostat vytápěcího agregátu VA20 kus práce

88 -------------- elektrický motorek pro pohon ventilátoru topení (pro stanoviště strojvedoucího, dílna, prohlížecí 
věž) - Nový díl

kus dodávka*

89 -------------- Montáž - elektrický motorek pro pohon ventilátoru topení - Nový díl kus práce
90 -------------- Demontáž - elektrický motorek pro pohon ventilátoru topení kus práce
91 -------------- soustava pro pískování (písečníková trubka)  - repasované díl kus dodávka*
92 -------------- Montáž - pro pískování (písečníková trubka)  - repasované díl kus práce
93 -------------- Demontáž - pro pískování (písečníková trubka) kus práce
94 -------------- alternátor - Repasovaný díl kus dodávka*
95 -------------- Montáž - alternátor - Repasovaný díl kus práce
96 -------------- Demontáž - alternátor kus práce
97 -------------- vytápěcí článek - Nový díl kus dodávka*
98 -------------- Montáž - vytápěcí článek - Nový díl kus práce
99 -------------- Demontáž - vytápěcí článek kus práce
100 -------------- brzdič DAKO BS2 - Nový díl kus dodávka*
101 -------------- Montáž - brzdič DAKO BS2 - Nový díl kus práce
102 -------------- brzdič DAKO BS2 - Repasovaný díl kus dodávka*
103 -------------- Montáž - brzdič DAKO BS2 - Repasovaný díl kus práce
104 -------------- Demontáž - brzdič DAKO BS2 kus práce

 105 -------------- brzdič DAKO BP - Nový díl kus dodávka*
 106 -------------- Montáž - brzdič DAKO BP - Nový díl kus práce
 107 -------------- brzdič DAKO BP - Repasovaný díl kus dodávka*
 108 -------------- Montáž - brzdič DAKO BP - Repasovaný díl kus práce
 109 -------------- Demontáž - brzdič DAKO BP kus práce
 110 -------------- brzdová zdrž - Nový díl kus dodávka*
 111 -------------- Montáž  - brzdová zdrž - Nový díl kus práce
 112 -------------- Demontáž  - brzdová zdrž kus práce
 113 -------------- ruční vodní pumpa - Nový díl kus dodávka*
 114 -------------- Montáž  - ruční vodní pumpa - Nový díl kus práce
 115 -------------- Demontáž  - ruční vodní pumpa kus práce
 116 -------------- oběhové čerpadlo - Nový díl kus dodávka*
 117 -------------- Montáž - oběhové čerpadlo - Nový díl kus práce
 118 -------------- Demontáž - oběhové čerpadlo kus práce

119 -------------- vodní chladič - Nový díl kus dodávka*
120 -------------- Montáž  - vodní chladič - Nový díl kus práce
121 -------------- Demontáž - vodní chladič kus práce

 122 -------------- palivový filtr - Nový díl kus dodávka*
 123 -------------- Montáž - palivový filtr - Nový díl kus práce
 124 -------------- Demontáž - palivový filtr kus práce
 125 -------------- olejová náplň motoru kus dodávka*
 126 -------------- Montáž - olejová náplň motoru kus práce
 127 -------------- Demontáž - olejová náplň motoru kus práce
 128 -------------- olejová náplň hydromechanické převodovky kus dodávka*
 129 -------------- Montáž - olejová náplň hydromechanické převodovky kus práce
 130 -------------- Demontáž - olejová náplň hydromechanické převodovky kus práce
 131 -------------- olejová náplň nápravové převodovky NKR 16 kus dodávka*
 132 -------------- Montáž - olejová náplň nápravové převodovky NKR 16 kus práce
 133 -------------- Demontáž - olejová náplň nápravové převodovky NKR 16 kus práce
 134 -------------- řadící válec nápravové převodovky NKR 16 - Repasovaný díl kus dodávka*
 135 -------------- Montáž - řadící válec nápravové převodovky NKR 16 kus práce
 136 -------------- Demontáž - řadící válec nápravové převodovky NKR 16 kus práce
 137 -------------- nemrznoucí směs l dodávka*
 138 -------------- doplnění nemrznoucí směsi kus práce
 139 -------------- obložení kontrolního sběrače - Nový díl kus dodávka*
 140 -------------- Montáž - obložení kontrolního sběrače - Nový díl kus práce
 141 -------------- Demontáž - obložení kontrolního sběrače kus práce
 142 -------------- čelní okno - Nový díl kus dodávka*
 143 -------------- Montáž - čelní okno - Nový díl kus práce
 144 -------------- Demontáž - čelní okno kus práce
 145 -------------- bateriový článek - Nový díl kus dodávka*
 146 -------------- Montáž - bateriový článek - Nový díl kus práce
 147 -------------- Demontáž - bateriový článek kus práce
 148 -------------- nápravový tlumič - Nový díl kus dodávka*
 149 -------------- Montáž - nápravový tlumič - Nový díl kus práce
 150 -------------- Demontáž - nápravový tlumič kus práce
 151 -------------- nápravová pružina - Nový díl kus dodávka*
 152 -------------- Montáž  - nápravová pružina - Nový díl kus práce
 153 -------------- Demontáž  - nápravová pružina kus práce
 154 -------------- vodící trn včetně pouzdra - Nový díl kus dodávka*
 155 -------------- Montáž - vodící trn včetně pouzdra kus práce
 156 -------------- Demontáž - vodící trn včetně pouzdra kus práce
 157 -------------- pohon stěrače pneumatického - Repasovaný díl kus dodávka*
 158 -------------- Montáž - pohon stěrače pneumatického - Repasovaný díl kus práce
 159 -------------- Demontáž - pohon stěrače pneumatického kus práce
 160 -------------- pohon stěrače elektrického -  Nový díl kus dodávka*
 161 -------------- Montáž - pohon stěrače elektrického -  Nový díl kus práce
 162 -------------- pohon stěrače elektrického - Repasovaný díl kus dodávka*
 163 -------------- Montáž - pohon stěrače elektrického - Repasovaný díl kus práce
 164 -------------- Demontáž - pohon stěrače elektrického kus práce
 165 -------------- vyrovnávací nádrž - Nový díl kus dodávka*
 166 -------------- Montáž - vyrovnávací nádrž - Nový díl kus práce
 167 -------------- Demontáž - vyrovnávací nádrž kus práce
 168 -------------- Izolátor plošiny - Nový díl kus dodávka*
 169 -------------- Montáž - Izolátor plošiny - Nový díl kus práce



 170 -------------- Demontáž - Izolátor plošiny kus práce
 171 -------------- Izolátor sběrače - Nový díl kus dodávka*
 172 -------------- Montáž - Izolátor sběrače - Nový díl kus práce
 173 -------------- Demontáž - Izolátor sběrače kus práce
 174 -------------- startér spalovacího motoru - Nový díl kus dodávka*
 175 -------------- Montáž - startér spalovacího motoru - Nový díl kus práce
 176 -------------- startér spalovacího motoru - Repasovaný díl kus dodávka*
 177 -------------- Montáž - startér spalovacího motoru - Repasovaný díl kus práce
 178 -------------- Demontáž - startér spalovacího motoru kus práce
 179 -------------- kompresor 3DSK75 - Nový díl kus dodávka*
 180 -------------- Montáž - kompresor 3DSK75 - Nový díl kus práce
 181 -------------- kompresor 3DSK75 - Repasovaný díl kus dodávka*
 182 -------------- Montáž - kompresor 3DSK75 - Repasovaný díl kus práce
 183 -------------- Demontáž- kompresor 3DSK75 kus práce

184 -------------- mechanismus posuvných dveří - píst - Nový díl kus dodávka*
185 -------------- Montáž - mechanismus posuvných dveří - píst kus práce
186 -------------- Mechanismus posuvných dveří - koncový spínač- Nový díl kus dodávka*
187 -------------- Montáž - mechanismus posuvných dveří - koncový spínač kus práce
188 -------------- mechanismus posuvných dveří - kolečka - Nový díl kus dodávka*
189 -------------- Montáž - mechanismus posuvných dveří - kolečka kus práce
190 -------------- Montáž - mechanismus posuvných dveří kus práce
191 -------------- Demontáž - mechanismus posuvných dveří kus práce
192 -------------- termoregulační čidlo okruhu chlazení  - Nový díl kus dodávka*
193 -------------- Montáž - termoregulační čidlo okruhu chlazení kus práce
194 -------------- Demontáž - termoregulační čidlo okruhu chlazení kus práce
195 -------------- blok válců spalovacího motoru  Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus dodávka*
196 -------------- Montáž - blok válců spalovacího motoru  Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus práce
197 -------------- blok válců spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
198 -------------- Montáž - blok válců spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
199 -------------- Demontáž - blok válců spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
200 -------------- hlava válců spalovacího motoru  Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus dodávka*
201 -------------- Montáž - hlava válců spalovacího motoru  Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus práce
202 -------------- hlava válců spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
203 -------------- Montáž - hlava válců spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
204 -------------- Demontáž - hlava válců spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
205 -------------- těsnení pod hlavou válců na spalovacím motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
206 -------------- Montáž - těsnení pod hlavou válců na spalovacím motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce

207 -------------- Demontáž - těsnení pod hlavou válců na spalovacím motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce

208 -------------- píst spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
209 -------------- Montáž - píst spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
210 -------------- Demontáž - píst spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
211 -------------- ojnice spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
212 -------------- Montáž -  ojnice spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
213 -------------- Demontáž -  ojnice spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
214 -------------- klikový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
215 -------------- Montáž-  klikový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
216 -------------- klikový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus dodávka*
217 -------------- Montáž -  klikový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus práce
218 -------------- Demontáž -  klikový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
219 -------------- ventil spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
220 -------------- Montáž - ventil spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
221 -------------- Demontáž - ventil spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
222 -------------- vačkový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
223 -------------- Montáž - vačkový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Nový díl kus práce
224 -------------- vačkový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus dodávka*
225 -------------- Montáž - vačkový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 - Repasovaný díl kus práce
226 -------------- Demontáž - vačkový hřídel spalovacího motoru Tedom TD 265 R6H TA 26 kus práce
227 -------------- startér spalovacího motoru Tedom TD 265 RH6H TA 26 - Nový díl kus dodávka*
228 -------------- Montáž - startér spalovacího motoru Tedom TD 265 RH6H TA 26 - Nový díl kus práce
229 -------------- startér spalovacího motoru Tedom TD 265 RH6H TA 26 - Repasovaný díl kus dodávka*
230 -------------- Montáž - startér spalovacího motoru Tedom TD 265 RH6H TA 26 - Repasovaný díl kus práce

0,00 Kč

Cenová soustava:ceník ÚRS Praha 01 2018

jednotková
1 2 3 4 5 6

Díl: Vedlejší rozpočtové náklady

0,00 Kč

Základní rozpočtové náklady celkem 0,00

Vedlejší rozpočtové náklady celkem 0,00

Celkový součet 0,00

*poznámka - dodávka = materiál

Pokyny pro vyplňování: Účastník výběrového řízení musí obdržet tuto tabulku v editovatelném formátu a je povinen vyplnit všechny červeně podbarvené buňky v díle Základní 
rozpočtové náklady skládající se z částí 1 a 2 („Pravidelné opravy a údržby speciálních hnacích vozidell“ a „Opravy a údržby speciálních hnacích vozidell“). Dále je také nutno vyplnit 
červěně podbarvené buňky uvedené v díle „Vedlejší rozpočtové náklady“. 
POZOR, zeleně vybarvené buňky NEVYPLŇOVAT, jsou určeny pro výpočty. Obsahem tmavě zelené buňky, je celkový součet všech částí rozpočtu. (Pravidelné opravy a údržby 
speciálních hnacích vozidell, Opravy a údržby speciálních hnacích vozidella a Vedlejší rozpočtové náklady ).

CELKEM Opravy a údržby speciálních hnacích vozidel

CELKEM Vedlejší rozpočtové náklady

1 031 00-2000

Vedlejší rozpočtové náklady

Pořadové číslo 
položky

související (přípravné) práce - (např. kontrolní činnost technika opravny kolejových vozidel před 
realizací opravy MVTV v místě stání příslušného MVTV) Kč

Číselné 
zatřídění 
položky

Měrná 
jednotkaPopis položky Režim

Cena (Kč)



Příloha č.2 - Vzor zadávacího protokolu: 

 

Zadávací protokol č. …… 

ZHOTOVITEL :   ………………………………………………………………………………….... 

 

Zástupci zhotovitele – stavbyvedoucí, vedoucí prací  (jména, příjmení): 
…………………………………………………. 

 

Zástupce objednatele vykonávající stavební dohled či dozor:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

Název díla (stavby): ………………………………………………………………………………..….………... 

Místo provedení díla:…………………………………………………….……………………….……… 

Předpokládaný termín realizace díla: ……………..………………………………….………….………. 

Za účelem provedení tohoto díla je součástí tohoto zadávacího protokolu položkový soupis prací 
s výkazem výměr, který je součástí dílčí smlouvy: 

Soupis dokumentů, které budou odevzdány při převzetí díla (stavby): 

-  

Tento zadávací protokol je podkladem pro vyhotovení objednávky.  

Samotným podpisem tohoto zadávacího protokolu ještě nedochází k uzavření dílčí smlouvy o dílo.  

Po akceptaci objednávky zhotovitelem se stávají ujednání obsažená v tomto zadávacím protokolu 
součástí dílčí smlouvy o dílo.  

V případě rozporu mezi zadávacím protokolem a akceptovanou objednávkou má vždy přednost 
ujednání obsažené v akceptované objednávce. 

V případě, že vyvstane po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo potřeba dalších prací a nebylo ji 
možno předem objektivně zjistit, může zhotovitel tyto práce provést, pokud jsou nezbytné k naplnění 
účelu dílčí smlouvy o dílo, jsou odsouhlasené osobou pověřenou výkonem stavebního dozoru ve 
stavebním deníku a jejich cena nepřekročí 20% ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo.  V případě, že 
by jejich cena měla překročit hranici 20% ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo, lze tyto práce 
vykonat pouze na základě další akceptované objednávky. Z této dodatečné objednávky musí být 
zřejmý vztah k původní objednávce. 

V případě, že bude po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo zjištěna nižší potřeba prací  
dostačujících pro splnění jejího účelu, než bylo v dílčí smlouvě o dílo nasmlouváno, zhotovitel to 



pouze prokazatelně oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku a tato skutečnost bude 
následně zohledněna v rámci soupisu skutečně provedených prací. 

Právo fakturovat fakturou s náležitostmi daňového dokladu vzniká zhotoviteli vždy až po 
protokolárním převzetí každého bezvadného dílčího předmětu díla provedeného v souladu s dílčí i 
rámcovou dohodou. Převzetí objednatelem je dokončeno, je-li akceptováno na straně objednatele 
osobou oprávněnou jednat za objednatele, popř. jím určeným zástupcem. Podmínkou proplacení 
faktury je připojený soupis skutečně provedených prací s položkovým vyúčtováním ceny díla.  

 

V …………..…………………….. dne ……………………………….. 

 

 

------------------------------------------- ---------------------------------------------- 

 Podpis zástupce objednatele podpis zástupce zhotovitele na pozici 

vykonávajícího stavební dozor stavbyvedoucí či vedoucí prací 



Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo 
předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici 
nebo nebezpečnou látku pro cizí právní subjekt
1 Úvodní ustanovení
1.1 Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS") při 
ohrožení osob nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS") nebo municí nebo 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL").
1.2 S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací (dále jen „SŽDC").
1.3 Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL", 
které jsou přílohou tohoto pokynu.
2 Vymezení základních pojmů
2.1 Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky 
modifikovaných organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních.
2.2 Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek a tarasnic, 
dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou (kontejnerovou) munici, 
ženijní náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické imitační prostředky, signální 
a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; za munici se považují též její hlavní části 
a komponenty.
2.3 Nástražný výbušný systém (dále jen NVS) je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo 
zápalnou látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za 
určitých, uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak.
2.4 Nebezpečná látka (dále jen NL) je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo 
toxin, schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo 
majetku. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak.
2.5 Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě vzbuzují 
odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich součást nebo 
příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý předmět jedná, dokud 
není spolehlivě prokázán opak.
2.6 Velitel zásahu je příslušník Policie České republiky (dále jen „PČR"), nebo Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „HZS ČR"), nebo zaměstnanec HZS SŽDC, který v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a interními předpisy PČR, HZS ČR nebo HZS SŽDC přebírá za průběh 
bezpečnostní akce zodpovědnost.
2.7 Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném poměru 
k CPS.
3 Obecné zásady
3.1 Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda se 
v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí.
3.2 Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě a klidně 
s cílem zabránit šíření paniky.
3.3 Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.
3.4 Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu 
tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace (dále jen HZS SŽDC) a nadřízeného zaměstnance.
3.5 Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek Integrovaný záchranný 
systém (dále jen IZS), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽDC.

i



CPS - se vstupem do provozované ŽDC

POSTUPY - NVS, MUNICE, NL
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL).

1 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné.
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL).
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele.

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například:
- rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší,
- hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka,
- jazyk řeči - čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči,
- zvuky v pozadí telefonátu.

e) Vhodným způsobem zjišťujte:
- specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen,
- způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním,
- zda si pachatel klade nějaké podmínky.

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit.
g) Nahlaste incident dle bodu 3.
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

2 Nález podezřelého předmětu v ŽST
- Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.
- Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.
- Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.
- Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).
- Nahlaste incident dle bodu 3.
- Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

3 Vyrozumění
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:

a) Tísňová linka 112
b) HZS SŽDC XXX

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup:
a) Představte se celým jménem.
b) Sdělte název podniku.
c) Sdělte, odkud voláte.
d) Popište, co se stalo.
e) Popište, jaká je situace teď.
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří.
g) Nezavěšujte jako první.

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů.

4 Evakuace
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS.
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:

- uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,

- vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.

Příloha 1

i



CPS - bez vstupu do provozované ŽDC

POSTUPY - NVS, MUNICE, NL
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL).

5 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné.
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL).
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele.

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například:
- rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší,
- hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka,
- jazyk řeči - čeština, czí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči,
- zvuky v pozadí telefonátu.

e) Vhodným způsobem zjišťujte:
- specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen,
- způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním,
- zda si pachatel klade nějaké podmínky.

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit.
g) Nahlaste incident dle bodu 3.
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

6 Nález podezřelého předmětu v ŽST
- Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.
- Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.
- Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.
- Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).
- Nahlaste incident dle bodu 3.
- Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

7 Vyrozumění
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:

a) Tísňová linka 112
b) HZS SŽDC XXX
c) Ohlašovací pracoviště SŽDC podle místa oznámení o uložení nebo nálezu

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup:
a) Představte se celým jménem.
b) Sdělte název podniku.
c) Sdělte, odkud voláte.
d) Popište, co se stalo.
e) Popište, jaká je situace teď.
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří.
g) Nezavěšujte jako první.

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů.

8 Evakuace
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS.
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:

- uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,

- vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.

Příloha 2

i



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 186739

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 577afd2e-aafb-4bd6-9639-b424ed9db592

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michaela TURECKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.02.2019 14:32:04


		2019-02-08T13:32:08+0000




